МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 14 «ТОПОЛЕК».
                                                  ПРОТОКОЛ   № 20
                                                                                             от 07.05.2013 г.

Заседание Управляющего совета по МДОУ № 14 «Тополек».

Присутствовали: Т.В. Балахнина, Л.Н. Храмова, Т.М. Перевезенцева, Т.Л. Галактионова, М.А. Мартынова, Л.С. Мещанкина, Л.С. Борисова.
Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение представленных заведующим детским садом результатов мониторинга профессиональной деятельности каждого педагогического работника и определение размера стимулирующей надбавки каждому педагогическому работнику в мае месяце 2013 года.
2. Обсуждение  результатов проведения работ по санитарной уборке территории и благоустройству МДОУ детского сада №14 «Тополек» в  апреле месяце.
3. Обсуждение сценария и плана проведения утренника, посвященного выпуску старших дошкольников из детского сада в школу.
Выступили:
1. По первому вопросу выступила заведующий – Балахнина Т.В. – в целях усиления роли стимулирующих надбавок за результативность и качественность труда и повышения размера этих надбавок предложила определить минимальное количество баллов, начиная с которого устанавливается надбавка. По критериям и баллам установить сотрудникам учреждения выплаты стимулирующего характера из фонда оплаты труда.
2.  По второму вопросу выступила заведующий хозяйством Бахвалова Н.Ю. Ознакомила присутствующих с  результатами проведенных работ по санитарной уборке территории и благоустройству МДОУ детского сада №14 «Тополек».
3. По третьему вопросу выступила музыкальный руководитель Борисова Л.С., которая представила для обсуждения сценарий утренника, предложила распределить роли и ответственных за изготовление реквизитов к празднику, а так же определить дату проведения утренника.
Постановили:

1. Установить сотрудникам учреждения выплаты стимулирующего характера из фонда оплаты труда по результатам набранных баллов и критерий для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за май 2013 года.
2. Подготовить и разместить на информационном стенде благодарность родителям за помощь в проведении мероприятий по санитарной уборке территории и благоустройству МДОУ детского сада №14 «Тополек». Ответственным за исполнение назначить заведующего Балахнину Т.В.

3. Подготовиться к проведению праздника, посвященного выпуску детей из детского сада. Утвердить сценарий утренника с учетом внесенных изменений. Назначить Борисову Л.С., Галактионову Т.Л. ответственными за изготовление реквизитов, назначить дату проведения утренника на 28 мая 2013 года.
Председатель:              ____________                    / Т.М.Перевезенцева/

Секретарь:                  ____________      /Л.Н.Храмова/